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TOURIST ACCOMMODATION TAX 
INFORMATION BROCHURE FOR GUESTS 
 

With the City Council resolution no. 11 of 29 March 2019, the Municipality of Riposto 
has introduced the Tourist Accommodation Tax, into force from 1st October 2019. 
 
What is the tourist accommodation tax?  
The tourist accommodation tax – disciplined according to art. 4 of the Legislative Decree no. 
23 of 14 March 2011 – is a tax that has to be paid by all the guests of any accommodation 
facility of the city. 
 
Who pays the tourist tax? 
All guests staying overnight in any accommodation facility in the territory of the city (up to a 
maximum of 6 consecutive nights in the same tourist accommodation). 
 

TAX RATES 
 
 

from 1 to 50 Euro per night/per person           Euro 1,00             Per night/per person 

from 51 to 100 Euro per night/per person       Euro 1,50             Per night/per person 

more than 100 Euro per night/per person       Euro 2,00             Per night/per person 

 

Exemptions: 

The exemptions, provided for in art. 6 of the Regulation for the application of the tourist tax are the following:  

1. Children, under 15 years of age; 
2. The sick, disabled and elderly persons housed in social and health facilities and 

those who assist them; 
3. Persons staying in tourist accommodation as a result of measures taken by public 

authorities on social or extraordinary matters; 
4. Tourist bus drivers, guides and tour guides (exemption is provided for each bus 

driver and for each tour guide for every 25 participants); 

5. Members of the armed forces, local police and the national fire brigade who are 

staying in the city of Riposto for service purposes; 

6. Volunteers who serve in the city of Riposto on the occasion of events organized by 

the Municipality, the Region or the Metropolitan City; 
7. Employees of accommodation facilities and other companies located in the 

Municipality of Riposto.  


